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!ePlanato;r memorandum 

I. Introduction 

1. At its meeting of 21 October 1976, the Council assigned the 

Commission the task of preparing a memorandum setting out the 

basic features of the financialregulation on the collection of 

own resources accruing from VAT. 

In executing this task the Commission sent to·the Council 

on 17 November 1976 a working document entitled "Guidelines for 

a Financial Regulation concerning the establishment and making 

available by the Community of own resources accruing from VAT" 

(Doe. COJ.!(76)610 final). 

This document listed a number of principles with which the 

future regula~ ion must comply, e.g.: 

- the financial regulation to be adopted for VAT own resources 

must correspond as closely as possible with the measures 

implemented for the own resources which the Communities 

alre~ have at their disposal; 

- the provisions of this financial regulation must correspond 

with the provisions (if necessar.y amended) of the proposals 

presented by the Commission in respect of the revision of 

the financial regulation and Regulatio.n No 2/71; 

all the exemptions from the normal system provided for by 

the Sixth Directive must be covered by this regulation along 

1-lith the provisions or procedu;-:-e necessary for re-establishing 

the assessment base for some exemptions. 
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2. As the standard bases of common assessmen·t h<we now been laid 

down by the Sixth VAT Directive, it is necessary 

to implement, as from 1 January 1978, Article 4 of thf Decision 

of 21 April 1970 which states that the Communities' own resources 

shall include - apart from customs duties and agricultural 

levies - resources accruing from the value adcled tax and obtained 

by applying a rate not exceeding 1% to an ass•:ssmeni basis which is 

determined in a uniform lltanner for Member Sta·;es acoording to 

Community rules. 

The aim of this proposal for a regulation is ·~o permit the 

establishment, the entry in accounts, the making available and 

the inspection of the collection of these own resources accruing 

from the value. added tax. 

3. The technique based on the difference between the sale price 

and the purchase price 1 has been adopted for the es·i;ablishmEmt 

of VAT own resources under the normal system, sinCt!: 

taxable persons are not then required to show on the bills the 

amount of Community VAT corresponding to the transactions 

invoiced; 

- .knowledge of the various national rates is not needed; 

- Member States are entrusted with separa-ting the Community 

share of VAT from the national resources according to a 

method more in keeping with modern computerized management 

techniques. 

4. But the Sixth VAT Directive allows certain exceptional and 

transitional exemptions from the rules applying uniformly tc all 

the Me1nber States. In the case of remission applied at the 

national level, these operations are intended to give rise to 

the collection of corresponding own resources which the Member 

States are to establish from the declarations of the taxable 

persons or, in their absence, from other appropriate data. 

1 
See point 6. 
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Before the start of each financial yea:r, each Member State shall 

inforn: the Commission of the solution a.1d type of appropriate data which ot 

proposes to adopt for each category of exemption. The Commission 

reserves the right to inspect this choice. Once the type of data 

is laid down with the approval of the Commission, the corresponding 

amount of own resources shall be subject to the same treatment by 

·~he Member State as the resources normally coilected on a uniform 

;ssessment basis • 

1:" the Commission finds the solution adopted by the Member State 

· f:,r one category of exemption unacceptable, the question shall be 

£xamineci with th~-Member State·and referred to the Committee, and the 

Commission shall decide ~hi~n d~ta arc to be used. 
·~ - r . - -

5· The inspection of VA!r own resources contemplated by the 

Commission is no different in type from that laid down for 

existing resources; it should be conducted in accordance with 

the existing procedure provided for in Regulation No 165/74 as 

regards the auditing and sample surveys conducted in association 

with the Member States. 

It should however be noted that: 

- the determination of own resources from appropriate data 

requires special attention; 

- the aggregation of the components of assessment before the 

application of the Community VAT rate by the national 

administrations is still the basic object of inspection; 

- the on-the-spot inspection of establishment is less important . 

than in the case of existing resources as the Member States 

transfer to the Community Budget only a negligible proportion 

of their national revenue, not exceeding 1% of the uniform 

assessment basis. 

On the ·other hand, the problems of fraud are to be dealt with in 

a separate text currently in prepara~ion. 
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II. Structures of the draft regulation 

A. Establishment 

(a) ,Els,ia.£1J..s,hm,!~,ni .£f_OJ:!ll_I'~S£U£,C~S_lJ!!d~r-n.2.rEaJ. !A! E>E.lic1!tio!! 

~.!:,<3£gern~n,is_a£d_lJ!!d~r-c~r,iai,n_sE_e,£i2;l_~rj¥l,ge,!!e,!!tE, 

6. liherever possible, own resources shall be established in line 

with the general principle from the particulars contained in the 

declarations made by taxable persons (an official declaration ma;y 

be made by the administration if necessary) using the technique 

based on the difference between the sale price and purchase price, 

which ma;y be summed up as follows: 

(a) any taxable person subject to normal VAT arrangements must show 

in his periodic statement the total amount - at prices net of 

VAT - of ded.ucti:hle goods and services (inputs) and the sales of 

taxed goods and services (outputs) which he has made during the 

period covered by the declaration; 

(b) once this declaration has been submitted, the own resources 

accruing from VAT are considered as established. For this 

purpose, the competent national administration, having 

collected all the data stemming from the declarations of 

taxable persons, calculates the difference between the overall 

outputs and overall inputs declared by the persons liable; 

(c) this difference (which constitutes the value added achieved 

during the period considered by all the persons liable) forms 

the basis for applying the rate of own resources accruing from VAT. 

(d) if only one national rate of' VAT exists, the base to be adopted 

for applying the Community rate ma;y evidently be obtained from 

the amounts of tax on the inputs and outputs without asking the 

taxable persons to declare the total amount of the pric~ of 

these inputs a.nd outputs net of VAT. 

7. The taxable persons shall declare those transactions subject 

to exemptions with refunds of taxes paid at the preceding 

stage, in force in the Member States before 31 December 1975 and 

• 
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satisfying t~Je condit:i.o1JS of the Second VAT Directiver rt;1ic1-· shall 

be mair.tained proYisionally until a. date to be fixed by ;h·~ 

Council; these operations shall thus be treated as transact ;; .. :ms 

taxable under the general system. 

Transactions conducted qy taxable persons with an annual turnover 

not eXceeding 10 000 EUA shall not be considered taxable as part 

of own resources • 

(b) ]!s,ia_hl,is,hm~n,! !r.2.m_d~clel:!:a.ii.2n!! ,Sy_t_he_t~~bl,e_P~r!!O!!s_o_!: 

!,r.2,m_a.E,P_!:0,2ria_ie_~t,!!: 

8. If the taxable operations are conducted qy f.U'IIlers covered by 

the common flat-rate scheme, the assessment basis for calculating 

own resources shall be f:Uced by the Member States in accordance 

with the common method of calculation laid do1·m in Annex C of the 

Sixth Directive. 

9. Transactions conducted by taxable persons with an annual turnover 

of more than 10 000 EUA and entitled to an exemption on a national 

basis and operations exempt under the option allowed to the Member 

States under Article 28 of the Sixth Directive shall be assessed 

according to the added value established from declarations by the 

taxable persons or, failing this, from the most appropriate data.. 

The Member States shall inform the Commission before the beginning of 

each financial year of the type of data which they consider appropriate. 

The Commission m~ conduct a previous examination, possib~ on the 

spot, of the problems to which the nature of the dc:-ta propQsed 

could give rise. If the Commission does not recognize the data 

adopted by the Member States as appropriate, the committee must be 

consulted and there must be concertation between the Commission and 

the Member State concerned to find the most suitable solution • 

. - ·---·-· --~ ---~~----· 
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B. ENTRY IN'"J:O ACCOUNTS AND MAKING AVAILABLE 

10.. Under the normal system, the Member States would gather in:formation 

on taxable persons to enable VAT own resources to be established, and a:fter 

centralizing this information, would calculate an aggregate sum by applying 

the Corrum .. mi"j;y VAT rate adopted in the budgetary procedure :for the :financial 

year of this chargeable event.to the value added by all taxable per~ons 

during that monthly period. 

There are two exceptions: 

(a) cases where own resources are determined according to declarations 

made by taxable persons; the Member Statesshould proceed according 

to the normal system; 

(b) cases where the assessment o:f own resources is determined from 

appropriate data; the aggregate calculations should be made as 

soon as the corresponding assessment base is established and in 

any case before the end of the financial year. 

11. The Member States keep accounts of the information referred to in 

points 8 and 9. They enter the amount of VAT o~~ resources - the amount 

obtained by the application of the Community VAT rate and the individual 

rates - in the special account kept by the national Treasury so that 

VAT resources can be made available to the Communities by the 15th of 

the second month after the establishment at the latest. 

12. Likewise, by the same deadline, each Member State sends the Commission 

a monthly statement of the total amount of own resources paid over in a 

given month. This statement must itemize resources resulting from the 

application of the rate to the basis of assessment determined under the 

normal system and those paid over on the basis of appropriate data for 

each of the cases provided for. 

.. 
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1. VA'J: he<1d.l.ng should be add.ed in the EJ'UmiD.arS accoo:.nt w~1i eh is clr·:-'l.F:~\ up 

yearly by "3acJ-A ;.vi~mbeJ.:' Sta:ta regarding the esta.bliBhmen·~ ?f O).rn resrrn.:rces .. 

C. INSPECTION OF 0\'lN' RESOURCES 

13. Member States will ·be responsible for moni torin.g the establishment and makir..g 

availab:e of VAT own resources. The Commission will, where it so requests, 

be invited to take part in this monitoring procedure • 

. 
These inspections will be designed primarily to check the conformity and 

regular nature of the operations for establishing and making available VAT 

own resources, and in particular operations relating to the aggregation of 
the components. 

During these inspections, the Commission will ensure that the appropriate 

data are adopted so as to guarantee to all Member States that own resources 

are fairly establishEd on.the basis of appropiate data. 

14. All Member States will be notified of the reports drawn up by the 

Commission following joint inspections once the Member State concerned has 
made known its views on·them. 

D. COMMI'ITEE PROCEDURE 

15. Since own resources accrue to the Community upon. their establishment, 

the Commission is responsible for managing them within the context of the 
implementation of the Communities' budget. 
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The Commission considers it essential that a committee should be set up 

to assist it in matters relating to this regulation~ in view of complex 

problems of its application such the exemption arrangements (e.g. defi­

nition of the appropriate data). 

The Corru.nission stresses that the setting-up of a.n mm resources commi t·~ee 

~Jould not, duplicate the work of the VAT Committee provided 

for in the Sixth Directive, which would deal solely with problems 

relating to application of the common VAT systeme 

16. In the event of disagreement between the Commission and the Member State 

on the solutions contemplated to determine the assessment of each of the 

exemptions allowed under .\rticle 4(2) of the Regulation, the Commission 

shall refer the matter to the committee while observing the followi.ng 

·principles: 

(a) the powers of the Commission operate as between the. Member S·~ate a.nd 

the Commission, the rights_ and obligations of the taxable persons being laid 

down by the Sixth Directive. The decision-making procedure thus relates 

to the appropriate data. 

(b) before taking a decision, and after having,where necessar,y,consulted 

the Member State concerned, the Commission shall consult the committee, 

which oontains·representatives of all the Member States. 

(o) in all oases it ·is the Commission that makes the decision. 

17. The main reasons for which the Commission has found it neoessar,y to 

propose this formula are as follows: 

(a) it is essential to maintain the balance between the two institutions 

constituting the budgetary authority, namely the European Parliament and the 

Council, ·and to avoid introducing a formula which would put the latter in a 

privileged position; 

(b) as ~ach Member State is made responsible for proposing appropriate methods 

for fixing the bases to be used in calculating the compensatory payments, and 
" as the Commission is responsible to the joint budgetar,y authority for its 

administration of the budget, it is reasonable that the Commission should be 

the arbiter of what, is a suitable method, within the limits imposed by the 

principles listed under point 16(a). 

., . 
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implementing il'l respect of VAT own resources _ .. ____ _ 

the Decision of 21 April 1970 on the replacement of 

financial contributions from Member States b,y the 

Communities' own resources 

" 
-------

THE COONCIL OF THE EUROPEAN COMrrruNITIES, 

Having regard to the Treaty establishing the European Coal 

and Steel Community, and in particular Article 78f thereof, 

Having regard to the Treaty establishing the European 
) 

Economic Community 1 and in particular Article 209 thereof, 

Having regard to the Treaty establishing the European 

Atomic Energy Community, and in particular. Article 183 thereof, 

Having regard to the Treaty establishing a. Single Council and 

a Single Commission of the European Communi ties, and in 

particular Article 20 thereof, 

Having regard to the Decisioll of 21 April 1970 on the 

replacement of :financial contributions fran Member States by 
(1) 

the Communities' own resources (hereinafter called 'Decision 

of 21 April 19701 ), and in particular Article 6(2) thereof, 

Having regard to the proposal from the Commission; 

Having regard to the Opinion of the European Parliament2 , · 

Whereas the Decision of 21 April 1970 ·provides- .that the Council 

must adopt provisions relating to the control, the making 

available a.nd the payment of the Communities' own resources, together 11-dtf~ 

detailed. rtle sfor the application of Articles 3- (3) and 4 thereof; 

Whereas 5 pursuant _to Article 20 of' the Treaty esta.bJ.ishing a. S i.ugle 

Council and a. Single Commission of t.he European Comiilu.ni tiest> -~;·,.to 
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Whereas Article 4 of the Decision of. 21 April 1970 provides that 

the own resources accruing from value ad.ded ta.."{ sha.ll be obtained 

by applying a rate not exceeo.ing 1% to an assessment basis to 

be detennined in a uniform ma.r..ner for Member States according to 

Community ru.les; whereas this assessment basi_s_ has been 

provided by the Sixth Directive No o ~ .. '"" EEC of the Council of 

1977 on the harmoniza:tion of the legislatio.n. .of 'Member States 

on turnover taxes - common system of added. value tax: unifonn · 

assessment ba.sia 3; 

., .... 

Whereas detailed rules should be laid down for the determinationlof 

own resources accruing from value added tax, in 

particular in those cases wheret in the absence of declarations 

from the taxable persons, these resources are to be determined from 

appropriate data; 

Whereas Council Regulation (EEC, Euratom, ECSC) No 2/71 or 

2 Januar,y 19714 l~s downdetailed rules for the accounti~g, payment, 

'allocation to the Communities' budget and control of own resources; 

whereas provision should be made to adapt these rules as appropricte 

in order to deal with own resources from VAT; 

Whereas implementation or this Regulation, in particular as regards 

the definition or appropriate data. having a direct budgetary effect, 

requires that the Commission be able to take the corresponding 
decisions quickly; whereas the establishment of a VAT own resources 

ciommittee will permit close cooperatian between the Member States 

and the Commissi~n in this field: 

HAS ADOPTED THIS 'REmJLATION 

3o.r No ••••••• 
4o.r No L 3 5 January 1971, p.1. 
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Title·r: General provisions 

Article 1 

The amount accruing to the Communities' own resources from value added 

-~ax in accordance with Article 4 (1) of -the Dec~sio~of 21-~pril 1970 
1 

(hereina.f'ter called "VAT resources") shall be determined by the _ 

Member States and made available to the Oommissit>n as :provided 

in this Regulation. 

Article 2 

1. The amount of VAT resources shall be determined uy applying to the 

assessment base determinea in accoraance ·with the provisions of this 

Regulation the Community rate £ixed under the budgetary procedure. 

2. Should this rate be changed in the course o~ a ~inr.&ncial year 

a8 a result o~ a supplementa.r.r and/or amellding budget, the new 

rate s~l be _applied to the whole of the assesaaent base ~or that 

- - tinaaciJ.]. 7ear. 
- .- . ' . ' .. - _ ... ,. . -. 

. 3~' -~ cotilauriii)t .. :n~te ahall-~onstftu~e "an 'infegr"a~ "part _of _the 

<-::·~ :_-. -..~~ %it•·--~: ,V&l11e addecl taj'·~:·:_lfliai1 appl)r ~t~(all taa:ble 
', .:~· "' ' - - ,. '' ',,' .. -.c. ~-. , .• ' .·-~:·-· l, _·.~--;- .. :~ • '·-_,· •• ~:. -'. ~ ' • • 

t%"8ilsacti'OU :referred -·to in A,rU.ol-. ,a~~:. \l\e- Sixt-h Directive ot 
:-_.·, -·; .. - t~ Council· -~t:- .·:~~:,:·.: Qn tbe ·ha.J1D~·lto~(~ 1M ";I.;I:L•l•tion ot 

,. / ~, 1 ,' , , •, 1 
', • • ,· • • ,~ • • ' ' '• , , ~ ' 'I, ',- - • , , ,'; • • \..t ~ ' 

·. · ·· .. _. . . -Ktim'bln- Statu. ora -~over taxes (be~er call~ 'the Sixt-h VAT . 

. < Directive)~~ wtth the exception at th~•• ··transact!~ exempted· 
-unde_r ____ ·-·---- --.Articles 13, 14 ~ -1S o't the af'oresai.d Directive 

insotar as these ·are not subject to the optional taxation provided 

for in Articles 28(3)(a) and (c) o~ the same Directive 

Article 3 

1. Where taxable transactions qualif.y for a deduction under 

Article 17 o~ the Sixth VAT Directive, the assessment base shall 

be the di~erence between the taxable amount o~ these transactions and 

the taxable amount of the goods and services in respect of which the 

tax is deductible. , -
20J No L 94 of 28 April 1970. o.r No ~ ........ 

.. 
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2. Transactions to be regarded as taxable for the purposes of paragraph 1 

shall include those which, in accordance with .Articll.28 (2) of the 

Sixth VAT Directive, are subject in the Member States to exeMptions with 

refund of the tax paid at the preceding stage. 

3. Transactions to be regarded as taxable for tne purposes of paragraph 1 · · 

shall·not include those performed b,r taxable persons who~e annual 

turnover, determined according to the rules laid down in Article 24(4) 
o£ the Sixth VAT Directive, does not exceed 10 000 EUA, this amount 

being determined in accordance with the conversionrates set -out in 

Article 31 (2) of that ~irective. 

Article 4 

1. With regard to taxable transactions e££ec 'ed by f'a:mers 

taking advantage of the common f'lat-rate scheme provided for in 

Article 25 of' the Sixth VAT Directiv~, the assessment base shall 

be the added value calculated b,r the Member States··. _in accord_ance wi_th the 

common method of calculation provided f'or in Annex C to that Directive. 

2. The assessment base fora 

(a) operations effected b,r taxable persons with an annual 

t~over, calculated in accordance wit)l the provisions of 

Article 24(4) of the Sixth VAT Directive, of more than 10 000 EUA 

and with an exemption under Article 24(2); 

(b) transactions as set ·out -·;n Annex· ·r to the sixth VA'f Directive 

which the Member States exempt in accordance with the option 

provided for in Article 28(3)(b) of that Directive; 

sh&l.l bethe added value· as established from declarations to be made by 

the taxable persona ~, failing:· fhe-~e~--froni~app-roprfateaa·~a·:·--

.. 
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The I!,r~:nber ~;t<>.:tes shall infom the Commission., 

before tr.e 'be~:;ir.:r..:i.ng of' e~.ch f:':.nancial year and prior to its 

presenting the p::..~elimi:W.li'J dra.ft bu.d.get, of the solutions they 

propose to adopt to de:termine the assessment base for each of -~:be 

categories of transaction re:f'~rred to in paragraph 2, indica.tillg 

where . applicable the na:tu:!'e of ·~he data whi_c~ they consirl.er 

appropriate. 

This in.forma.t:i.on for the fi;;-J.a..:ncia.l year 1978 shall be sent as soon 

as possible and not later than 1 October 1977• 

4. Either on :i.ts own 5.ni tiative Ol" at the :request of a. :Member S·~ate 

the Commission shall examine, on the spot if neee be, problems 

arising i"rom implernentation of the provisions or paragraph 2. 

Article 5 
1. VAT resources shall be determined 

- in the cases referred to in Articles 3(1) and (2) of this 

Regulation, .when the declaration is lodged by the taxable person, 

. in accordance with the provisions of Article 22(4) o~ the Sixth 

Directive, or by the person liable for p~ent of the tax on 

importation, in accordance with Article ~3 ot the Directive, or, 

in the absence of' suc_h declaration, when they are established. 

officially by the competent authority of the Member State; 

-.fn the cases referred to in Artitles 4 (1) and· <2>; as soo~ as -

the assessment base has been determined by the ·competent authority 

. of the fVIember ~tate. Such cietermination must oe made-as ::;oon C:IS 

.-possible and in any event in good time for inclusion of th~ 

corre~ponding VAT resources in the monthly statement under 

Article 5 of Regu(ation N° 2/71 for the ilecemb~r of tin: 

financial year in question. 

2. C~rrection ~Y the competent authority of' the Member State or an 
in'.}orrect or incomplete ·determination shall be regarded as a fresh 

d;:otermination. 

3. For the purposes o£ this Regulation..... but without prejudice to 

the second indent of the-·firsf paragraph, VAT resources for 
- - - L - -

any one f'inanciat yeGII"_~~-a_tl cover all transactions in respect of which a 
deter~ination t·Jas made ;,... the course ·of that financial ye<:~r. Tlrt- co.,,;,Junity 

rate to h~ usou for-~t~ch c!ct8r:::in.:::~cn ::;h,etl be thet fi)(fild fnc the financiaL 

year in ~hich oc~urs the chargeahle ~vent as dcfi~cd by Article 10 of 

thP Sixth VAT Directive. 
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Article 6 

Where tax is refunded by a Member State under Article 17(4) of 

the Sixth VAT Directive or under Article 4 of Directive 72/210/EEC 

of 17 June 1972 (1) amending Directive 69/169/EEC of 28 May 1969 (2), 

the assessment base determined in accordance with Article 3 (1) shall 

be reduced by the taxable amount of the transactions giving rise to 

such refunds. 

Title II 

Provisions relating to the accounting and making available of 

own resources. 

Article 7 

1. -The accounting of VAT resources shall be governed by the 

provisions of Articles 5 and 6 of Regulation No 2/71; 

-the making available of VAT resources shall be governed by 

the provisions of Articles 7(1), 8, 9, 10(1) and 11 of Regu­

lation No 2/71. 

2. The closing statement of account provided for in Article 5 of 

Regulation No 2/71 and the monthly statement sent to the Commission 

in accordance with Article 6(2) thereof shall distinguish between 

VAT resources determined in accordance with the first indent of 

Article 5 (1) of this Regulation and each category officially de­

termined in accordance with the second indent of the said Article 5 (1). 

The monthly statement must also include a breakdown of VAT resources 

by rate and ~inancial year. 

(1) OJ L 139 of 17 June 1972 

(2) OJ L 133 of 4 June 1969 
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Article 8 L 

It the Community rate is changed in the course ot a financial yea:r:, 
the Member States shall recalculate the amount of:o..wn.r-es.ources· and make the . 
additional amount thereof' available to the Commission not later than 
the ti:rteenth dag··of the month following th.e .change in the rate. 

T I T L E III 

Provisions concerning measures ot control. 

Article 9 

The provisions of Articles 3, 4, 13 apd 14(3) ot Regulation No 2/71 
shall app~ to VAT resources. 

Article 10 

1. The Member States shall conduct the verifications and inquiries 
concerning the determination and making available .o~ VAT resources. 
The.T shall ansociate the Commission with these checks at its request~ 
During these checks the Commission shall also ascertain that 
the appropriate data have been used and that the calculations made to 
determine the amount of own resources in the cases provided for in 
Article 4(1) and (2) comply with the provisions of this Regulation. 

2. The Commission mey request the Member States to conduct addi tiona.l 
checks. 'It m~ be associated in them on request. 

3. The provisions of Council Regulation (EEC, Euratom, ECSC) 
lfo 165/74 of 21 Ja.nuary 1974 shall appl¥ to checks relating to VAT 
resources. 
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'l'X'l'LE. IV 

ProVisions relatin~ to tho VPy_T resources.J;ommittee and 
final provisions 

,Article 11 

1. A Committee on VAT Own Resource• {horoina.fter called. the ·•cotmittee') 
1• hereby aet up. 

2. The Cocmi ttoe shall OOnDirrt or repreoentati WB or tho lr!omber 
States and of the Commission. Eo.ch J.~cber State ohall be represented 
on the Conmittoe by not more than five officials. The Chairman of 
the Commi ttoo shall be a roprosenta.ti ve of tho Con:mission. Sc·oretariat 
aervioea for the Committee shall bo provided by tho Commission. 

· ). The Commi ttoe ahall adopt i t• own rule a ot prooodure. 

--- --------------~-- .. -·- _ ..... -: . -
Article 12 

1. The Committee shall examine - questions raised by its Chai:rman, 

on his own iDdtiative or at the request of the representative of a 

Member State, which concern the application of this Regulation, and 

in particular· the following: 

(a) the information and communications provided for in Articles 4(1)~b) 
5 and 13(3) of Regulation No 2/71; 

(b) cases of force majeure as r-efe-rred to in Article 13(2) of 

Regulation 2/71; 

{o) measures of control and inspection as provided tor in Article ~? 

(d) th~ dete~mination by the Membe~ States of the added value established 
in accordance n~th the provisions of Article 4(2). 
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2. J.:f the l:nw.w:;.t:osion cc:lsiG.er.;.; t:C.a.t -4.;he fu;.;.·~e: SE:t:>I-·J.:i ed. b;y the Member 

States unO..~r Ar-~icJ.~ 4(2), faili~ decla.rr.ltions f:rcm ta.xa.ble persons, 
the 

are not adequate . for the dete:rmina.tion otlown resources, it shall 

contact ;the Member State concerned and the Committee shall be 

consulted within two months of- this contact having been made. 

After consulting the Committee the Commission shall determine the . 1 

'data to be used for'the determination of the-own resources referred - --. ~- - , ___ - __ ....... -.~ .. - -· --·----- ------ ~. ·----- -

. fo ~"!. ~-r_~-~-c~~~~-<?> o_~-- th_!_s ~egulation. ____ -__ _ - --- ------ ·---- _ __t. . 

Article 13 

This Regulation shall enter into force on the dB\7' follOWing its 

publication in the Official Journal ot the European Communities. 

It shall ba.ve effect trom 1 January 1978, :·except_ ~or Articl! _4C3>;; 

'which shall haye eff_ec·t-fr>em 1 ·September. 1977. 

Done at ···········•· 

--- .. - - ·-· , .... ----·-------- -- .. ··--·------

For the Council 

the President 

• 

-- --' 
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